1443 De Beata Virgine sane in praesenti loco credendum est quod discipulus ille quem diligebat Iesus, videns tam dire tractari Dominum suum, interim occurrit ad Virginem gloriosam, nuncios quae acciderant circa Filium suum. Forte noverat eam esse in Bethania, in domo Magdaleneae cum sororibus suis. Quo audito, prae immensitate doloris concussa sunt omnia viscera eius, et implacabili fletu plorare coepit, et aliae mulieres quae cum ea erant: secedensque ab aliis, ante Domi-

num in oratione lacrymarum irriguo se prostravit, omni qua potuit pietate paterna dilectioni commendans Filium suum. Ac non post multum moram consurgens cum Magdalena, et sororibus suis, concito gressu, plorantibus cunctis, Ierusalem adit: *Quomodo obviaret custodibus civitatis, dicitur ei: Quid ploras mulier? Quid quaeris?* Respondit: *Nunquid quem diligit anima mea vidistis?* Et illi: *Qualis est dilectus tuus, o pulcherrima mulierum?* Et illa: *Dilectus meus, candidus, et rubicundus, electus ex millibus.* Aiunt illi: *An forte filius tuus est ille qui hac nocte, tanquam malefactor et latro, ductus ad domum Annae Pontificis ligatus, et verberatus, et tam atrociter laceratus?* Quo audito, Maria fere cecidit in terram prae dolore: sed amore videndi Filium suum, vires ressumens, ocus pervenit ad domum Annae: non invento ibi Iesu, alioque referente, didicisti fuisse transmissum ad Pontificem Caipham, sicut in sequenti capitulo patet. Plorando ergo cum sororibus, et devotissima Magdalena per viam pervenerunt ad Caiphae domum, et introire quaerentes, prohibita sunt. Dure legitur extra domum plorans clamabat: *Fili mi Iesu, Iesu fili mi; o Iesu fili mi, ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis.* Quis unquam exprimeret quantus cruciatus tunc renovatus est in anima Iesu Christi, quum in spiritu intellexit Matrem propter eum tam atrociter cruciari?

FERIA QUARTA

QUATUOR TEMPORUM QUADRAGESIMAE.

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM MATTHAEUM.
Matth. xvii, 38-50.

In illo tempore: Respondederunt Iesu quidam de Scribis et Pharisaeis, dicentes: Magister, volumus a te signum videre.

39. Qui respondens ait illis: Generatio mala et adultera signum quaerit: et signum non dabitur ei, nisi signum Ioniae Prophetae.

40. Sicut enim fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus, et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terrae tribus diebus, et tribus noctibus.

41. Viri Niniivitarum surgent in iudicio cum generatione ista, et condemnabunt eam: quia poenitentiam egerunt in praedicatione Ioniae. Et ecce plus quam Ionas hic.